РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2010г. № 139
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

МО Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2011 года налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости строений, помещений, сооружении на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества, руб.
	Ставка налога, %

	Жилых домов, квартир, дач и иных жилых строений, помещений и сооружений:

                                         до 300 000 руб.
                                           от 300 000 до 500 000 руб.

                                         свыше 500 000 руб.
	0,05

0,25

1,5

	Гаражей и иных нежилых строений, помещений и сооружений:

                                        до 300 000 руб.

                                          от 300 000 до 500 000 руб.

                                        свыше 500 000 руб.
	0,1

0,3

2

Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

2. Уплата налога на имущество физических лиц осуществляется в срок, установленный Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с изменениями).

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.10.2005 года №7 (с изменениями и дополнениями).

4. Контроль за исполнением возложить на Главу муниципального образования.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Тосненский вестник» и размещению на сайте www.telmanacity.ru до 01 декабря 2010 года.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.
Глава муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Ю.Н. Кваша

1